АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2024 г. № 1057

г. Вельск

О создании системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной
направленности, с которыми граждане и организации столкнулись в
процессе взаимодействия с должностными лицами администрации

Вельского муниципального района Архангельской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации  от  13  апреля  2010  года  №  460  «О  Национальной  стратегии
противодействия  коррупции  и  Национальном  плане  противодействия
коррупции на 2010-2011 годы», Законом Архангельской области от 26 ноября
2008  года  № 626-31-ОЗ  «О противодействии  коррупции  в  Архангельской
области», указом Губернатора Архангельской области от 14 июля 2011 года
№ 105-у «Об утверждении Порядка организации работы системы «телефон
доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и
организации  столкнулись  в  процессе  взаимодействия  с  должностными
лицами  исполнительных  органов  государственной  власти  Архангельской
области  и  представительств  Архангельской  области»  администрация
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области,
п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить  прилагаемый порядок  организации  работы системы «телефон
доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и
организации  столкнулись  в  процессе  взаимодействия  с  должностными
лицами  администрации  Вельского  муниципального  района  Архангельской
области.

2.Заместителю начальника  общего отдела подготовить  журнал учета  и
список  лиц,  ответственных  за  ведение  журнала,  для  приема  заявлений  от

граждан, и организацию обратной связи по системе «Телефон доверия».
3. Отделу  пресс-службы  и  по  работе  со  СМИ  администрации

Вельского  муниципального  района  Архангельской  области  организовать
освещение в средствах массовой информации, в том  числе в  сети Интернет,
создание  системы  «Телефон  доверия»,  отразив  ее  назначение,  место
расположения, режим работы и номер телефонов доверия.

4. Постановление  администрации  муниципального  образования
«Вельский муниципальный район» «О мерах по созданию системы «Телефон
доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и
организации  столкнулись  в  процессе  взаимодействия  с  должностными
лицами  администрации  муниципального  образования  «Вельский
муниципальный район» от 26.08.2011 года № 1271 считать утратившим силу.

5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его
официального опубликования

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Вельского муниципального района                        А.В. Гуляев